
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ТАМАЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ.
«25» февраля 2025 г. ■ * М37

р. п. Тамала

«Об утверждении выпускных программ, материалов, тем 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы 
в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №  273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании Положения о порядке и 

формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в 

области искусств МБУ ДО ДШИ Тамалинского района утвержденного Приказом ди­
ректора от 29.12.201 7г. №21. на основании педагогического совета (протокол от

М . и . Ш У  * - 5 )
ПРИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить выпускные программы итоговой аттестации обучающихся, осво­
ивших дополнительные предпрофессиональные программы в 2024/2025 
учебном году:

1.1 .по учебному предмету «Работа в материале» дополнительной предпро- 
фессиональной программы в области декоративно-прикладного искусства 
«Декоративно-прикладное творчество» (Приложение № 1);

1.2.по учебному предмету «История народной культуры и И ЗО  искусства» 
дополнительной предпрофессиональной программы в области декоративно­
прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» (Приложение 
№ 2);

1.3.по учебному предмету «История театрального искусства» дополнительной 
предпрофессиональной программы в области театрального искусства «Ис­
кусство театра» (Приложение №  3);

1.4.по учебному предмету «Подготовка сценических номеров» дополнитель­
ной предпрофессиональной программы в области театрального искусства 
«Искусство театра» (Приложение №  4);

2. Сидоровой T.B.., ответственной за сайт, разместить данный приказ на 
официальном сайте учреждения.

3. Заведующим отделами ознакомить родителей выпускников с данным приказом 
на официальном сайте МБУ ДО ДШИ Тамалинского района httos://dshi-



tamala.penzschool.ru (раздел Педагогам и учащимся/ Выпускнику) в срок до 
10.03.2025 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Образцову А.А.

Директор МБУ ДО ДШИ 
Тамалинского района


